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КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 марта 2021 г. N 104

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА
И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ"

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности", утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2018 г. N 385 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2019 г. N 104, от 26 июня 2019 г. N 256, от 23 октября 2019 г. N 435, от 31 января 2020 г. N 38, от 8 апреля 2020 г. N 171, от 5 ноября 2020 г. N 602, от 29 декабря 2020 г. N 757).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
М.НОЗДРЯКОВ





Утверждены
постановлением
Кабинета Министров
Чувашской Республики
от 26.03.2021 N 104

[bookmark: P28]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА
И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ"

1. Абзац первый раздела I государственной программы Чувашской Республики "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" (далее - Государственная программа) после слов "утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. N 683," дополнить словами "Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 г. N 733,".
2. Раздел "Подпрограмма "Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике" приложения N 1 к Государственной программе дополнить позицией следующего содержания:


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	"7.
	Общая оценка наркоситуации в Чувашской Республике
	x
	x
	x
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	нейтральная
	x".



3. В приложении N 4 к Государственной программе:
позицию "Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы" паспорта подпрограммы "Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике" Государственной программы (далее - подпрограмма) дополнить абзацем следующего содержания:
"общая оценка наркоситуации в Чувашской Республике - нейтральная к 2030 году";
раздел II подпрограммы дополнить абзацами следующего содержания:
"общая оценка наркоситуации в Чувашской Республике:
в 2021 году - напряженная;
в 2022 году - напряженная;
в 2023 году - напряженная;
в 2024 году - напряженная;
в 2025 году - напряженная;
в 2030 году - нейтральная.";
позицию "Целевые показатели (индикаторы) Государственной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1" приложения к подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	"Целевые показатели (индикаторы) Государственной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Удельный вес наркопреступлений в общем количестве зарегистрированных преступных деяний, процентов
	x
	8,7
	11,5
	8,4
	8,3
	8,1
	7,9
	7,8
	6,8 <**>
	6,0 <**>

	
	Доля выявленных тяжких и особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в общем количестве зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, процентов
	x
	87,1
	90,5
	85,0
	84,2
	83,3
	81,4
	80,5
	75,1 <**>
	70,0 <**>

	
	Распространенность преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков, преступлений на 100 тыс. населения
	x
	91,3
	104,0
	87,5
	85,0
	83,1
	82,4
	78,2
	65,9 <**>
	60,0 <**>

	
	Общая оценка наркоситуации в Чувашской Республике
	x
	x
	x
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	напряженная
	нейтральная <**>
	x".
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